Menurut warta tersebut, bahawa Yang Maha Mulia Sultan akan menyebabkan supaya dibuat Undang-Undang bagi maksud
mengatur segala perkara-perkara agama dan bagi mendirikan satu Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu kerana
membantu dan menasihatkan Duli Yang Maha Mulia di dalam semua perkara yang bersangkut dengan Agama Islam dan Adat
Istiadat Melayu.

Undang-Undang tersebut dinamakan Undang-Undang Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu 1949 (1368).

Keahliannya terdiri tidak kurang daripada 3 orang ahli rasmi yang memegang jawatan yang bergaji di bawah Kerajaan Negeri
dan tidak kurang daripada 5 orang ahli yang bukan rasmi.

Bagaimanapun, sepanjang Undang-Undang tersebut ditubuhkan, senarai keahlian Majlis tidak ditemui sehinggalah Undang-
Undang tersebut dipinda 6 tahun kemudian iaitu dengan termaktubnya Undang-Undang Pentadbiran Hukum Syarak Tahun
1955 (1375).

Undang-Undang ini turut menghapuskan perkataan Istiadat dan diletakkan di bahagian III di bawah fasa 6 hingga 21 dengan
menampakkan peranan dan fungsi yang lebih jelas dan terarah.

Mulai dari 1 Julai 1958, telah ditemui senarai keahliannya yang diwartakan dari semasa ke semasa hingga sekarang.

1 11/2/2017 Majlis Tautan Kasih Tahun Baharu Cina 2017 Saudara Kita Negeri Terengganu

2 18/2/2017 Majlis Tautan Kasih Saudara Kita Daerah Kemaman
Anjuran PAD Kemaman dan PPINT

3 19/2/2017 Majlis Penyerahan Kelengkapan Ibadat & Prihatin Pendidikan

4 6/6/2017 Majlis Iftar Peringkat Negeri & Penyampaian Bantuan Zakat
Sempena Ramadhan 1438H/2017M Saudara Kita Negeri Terengganu

5

7/6/2017

Majlis Iftar Peringkat Daerah & Penyampaian Bantuan Zakat
Sempena Ramadhan 1438H / 2017M Saudara Kita / Masyarakat Orang Asli
Negeri Terengganu

8/6/2017

9/6/2017

14/6/2017

15/6/2017

16/6/2017

17/6/2017

21/6/2017

6 8/7/2017 Majlis Sambutan Hari Raya Bersama Saudara Kita
Daerah Kuala Terengganu dan Marang

7 14/7/2017 Majlis Sambutan Hari Raya Bersama Saudara Kita Daerah Setiu

8 17/7/2017 Majlis Sambutan Hari Raya Bersama Saudara Kita Masyarakat Orang Asli
Sg. Berua

9 20/7/2017 Majlis Sambutan Hari Raya Saudara Kita Daerah Hulu Terengganu

10 Majlis Sambutan Hari Raya Saudara Kita Daerah Hulu Terengganu

11

21/7/2017

Majlis Sambutan Hari Raya Saudara Kita Daerah Hulu Terengganu
Majlis Penghayatan Syawal Daerah Besut

12 Majlis Aidilfitri & Penghayatan Syawal Saudara Kita Daerah Dungun 1428H /
2017M

13 Majlis Sambutan Hari Raya Saudara Kita Daerah Kemaman

14 3/9/2017 Majlis Ibadah Korban 1438H/2017M bersama Saudara Kita Daerah Setiu

15
4/9/2017

Majlis Ibadah Korban 1438H/2017M Bersama Saudara Kita Daerah Dungun

16 Majlis Ibadah Korban 1438H/2017M Bersama Saudara Kita Masyarakat Orang
Asli Sg. Pergam, Kemaman

17 14/12/2017 Sambutan Maulidur Rasul Peringkat Daerah Marang

18 26/12/2017 Taklimat Guru & Kelas Baharu Kelas Bimbingan Saudara Kita & Kelas
Bimbingan al-Quran Saudara Kita

Bagi tujuan tersebut pelbagai program telah dilaksanakan antaranya :

9 22/5/2017 Program Penyembelihan Bersama Masyarakat Orang Asli Sg. Berua 2017M
Daerah Hulu Terengganu

10 24/5/2017 Kuliah Maghrib Perdana “Aku Merinduimu Ramadhan” 2017M
Daerah Hulu Terengganu

11 11 - 23/6/2017 Program Ihya’ Ramadhan 2017M/1438H

12 28/5 - 25/6/17 Program Ihya’ Ramadhan

13 18/7/2017 Kursus Persediaan Mengajar Guru-Guru Kelas Bimbingan
& Al-Quran Saudara Kita

14 26/7/2017 Program Aildilfitri Saudara Kita Orang Asli Sg. Sayap, Besut

15 1/8/2017 Program Kerohanian Masyarakat Orang Asli Perkampungan Sg. Berua

16 26/8/2017 Program Pemantapan Diri Dan Keluarga “Serasi Bersama” Saudara Kita
Daerah Dungun

17 3/9/2017 Ibadah Korban Saudara Kita Negeri Terengganu

18 19/9/2017 Kem Smart Solat Saudara Kita Daerah Besut

19 26/9/2017 Program Bicara Maal Hijrah 1439H Saudara Kita
Daerah Kuala Terengganu, Marang & Kuala Nerus

20 20/10/2017 Program Bubur Asyura Saudara Kita Daerah Kemaman

21 23 - 27/10/2017 Kursus Jati Diri Muslim Saudara Kita Di Melaka & Lawatan Ukhuwah Ke
Masjid Cina Melaka Bersama Muallaf/Saudara Kita Kompleks Darul Huda

ii.